
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 965 DEL 30/12/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Personale 
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO PROFILO ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE (AREA 
DEGLI ISTRUTTORI) - SETTORE VIGILANZA - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 965 del 30/12/2025 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO PROFILO ISTRUTTORE 
DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI) - SETTORE 
VIGILANZA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
Richiamate:  
 Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento schema di documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – 
approvazione”; 

 Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Schema di 
bilancio di previsione e allegati 2025-2027 – approvazione”; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “Peg finanziario 
2025-2027”; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 14/02/2025 avente ad oggetto: “Approvazione 
del piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del 
d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/05/2025 avente ad oggetto: 
“Aggiornamento del PIAO - sezione 3 - sottosezione 3.3 piano dei fabbisogni di 
personale - paragrafo 3.3.2 programmazione strategica delle risorse umane”; 
 

Vista la Determinazione n. 790 del 17/11/2025 con la quale è stata indetta una procedura 
di selezione pubblica, per soli esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e 
pieno nel profilo professionale di “Istruttore di Polizia Locale” (Area degli Istruttori), da 
assegnare al Settore Vigilanza;  
 
Richiamato il vigente Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale, da ultimo 
aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 31/10/2025; 
 
Ritenuto opportuno nominare apposita commissione giudicatrice per provvedere all’esame 
delle domande pervenute ed all’espletamento delle prove di concorso, nelle persone dei 
signori:  
• Dott. Luca Moretti – Incaricato di E.Q. Settore Vigilanza del Comune di Viadana – 

Presidente; 
• Dott. Mattia Dalai – Funzionario di Polizia Locale Settore Vigilanza del Comune di 

Viadana – Membro; 
• Dott.ssa Doriana Rossi – Funzionario di Polizia Locale Settore Vigilanza del Comune di 

Viadana – Membro; 
• Sig.ra Sandra Iemmi – Istruttore amministrativo assegnato al Settore Vigilanza del 

Comune di Viadana – Segretario; 
 

Considerato che l'art. 35bis comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 165/2001 recita testualmente: 
"Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare 



parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a 
pubblici impieghi”; 
 
Considerato altresì che l'art. 57 comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 recita che “Le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente 
frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia 
pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5”; 
 
Dato atto che il summenzionato articolo 57 al comma 1-bis recita testualmente che “L'atto 
di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale 
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro 
il termine massimo di trenta giorni...”; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.165/2001;  
- il vigente Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica, per 

soli esami, per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno nel profilo 
professionale di “Istruttore di Polizia Locale” (Area degli Istruttori), da assegnare al 
Settore Vigilanza, che provvederà all’esame delle domande pervenute e 
all’espletamento delle prove di concorso, nelle persone dei Sigg.ri: 

• Dott. Luca Moretti – Incaricato di E.Q. Settore Vigilanza del Comune di Viadana – 
Presidente; 

• Dott. Mattia Dalai – Funzionario di Polizia Locale Settore Vigilanza del Comune di 
Viadana – Membro; 

• Dott.ssa Doriana Rossi – Funzionario di Polizia Locale Settore Vigilanza del Comune 
di Viadana – Membro; 

• Sig.ra Sandra Iemmi – Istruttore amministrativo assegnato al Settore Vigilanza del 
Comune di Viadana – Segretario; 

2. di dare atto che al presidente della commissione giudicatrice non spetta alcun 
compenso, rientrando tale funzione tra quelle espressamente attribuitegli dall’art.107, 
comma 3 del D.Lgs. n.267/2000 e che anche ai membri esperti che siano dipendenti 
dell’Amministrazione non spetta alcun compenso, in quanto tali funzioni saranno 
espletate nell’ambito dell’orario di lavoro; 
 

3. di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera di Parità. 

 
 

Il Responsabile di Servizio   



 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 

Protocollo - Contratti - Personale 
Martino Conforti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 30/12/2025
Conforti Martino in data 30/12/2025


